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کــوتــــاه

  آرمان ملی: رئیس جمهور طی 
سخنانی در راهپیمایی بزرگداشت 
چهل وچهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی اظهار کرد: این روز 
تحقق معجزه قرن است و روز تحقق 
خواست مجاهدان راه خدا و علما و 
صلحا و شهداست. کسانی که در 
طول تاریخ به دنبال شکل گیری 
نظامی بر پایه دین بودند. این 
روز پایان استبداد و وابستگی و 
آغاز استقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی است. سیدابراهیم رئیسی 
گفت: این روز تحقق خواست و اراده 
ملت بزرگ ایران است و روز تحقق 
روشنگری های امام راحل است. 
این روز پایان سلطه سلطه گران 
بر ایران عزیز است. امروز جلوه 
انسجام ملی، وحدت، یکپارچگی 
و حضور حماسی مردم است. وی 
افزود:  شاهدیم در این یک سال 
چه فتنه ها و توطئه هایی از سوی 
دشمن صورت گرفت، اما زنان و 
را  دشمن  ما  تاریخ ساز  مردان 
شناختند و دست پلید او را دیدند 
و در صحنه خوب ظاهر شدند و 
خوش درخشیدند، به نحوی که 
در تاریخ انقلاب اسلامی مردم 
سرافراز ما یک بار دیگر دشمن 
را ناکام گذاشتند. رئیسی ادامه 
داد: برخی به دنبال آن هستند 
که چهره رژیم پهلوی را تطهیر 
کنند اما فرمان رهبری انقلاب در 
عرصه تبیین باید پلیدی و زشتی 
این رژیم برای ملت ایران را نشان 
دهد که انقلاب شکوهمند اسلامی 
پایان این ذلت و آغاز عزت مردم 
ما بود. رئیس جمهور بیان کرد: 
ایران  بزرگ  وقتی دیدند ملت 

پروژه تحریم های آنان را خنثی 
کرد و در علم و فناوری و تولید 
هم متوقف نشدیم و در تولید و 
صادرات نفت هم متوقف نشدیم 
به  غیرنفتی هم  کالاهای  در  و 
در  و  رفتیم  پیش  همین شکل 
تراز تجاری کشور موفق بودیم و 
برخلاف تحریم ها و تهدیدها از رشد 
اقتصادی بهره مندیم، و در همه 
عرصه ها مشارکت اجتماعی و کار 
دانش بنیان انجام می شود، دست 
به یک توطئه دیگر زدند، پروژه 
آشوب و اغتشاش را کلید زدند تا 
به تصور خود کشور را متوقف کنند 
و در این عرصه یک جنگ ترکیبی 
راه انداختند. رئیس جمهور خطاب 
به دشمنان انقلاب ادامه داد: شما 
از حقوق زن سخن می گویید اما 
زنان  اسلامی  انقلاب  برکت  به 
آزادند و حضور آنان در دانشگاه ها 
و عرصه های اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی و همه عرصه ها حضور 
پررنگی است. ما در عرصه حقوق 

در  شما  و  هستیم  مدعی  زن 
جایگاه متهم هستید، شما از زن 
استفاده ابزاری می کنید. شما امروز 
می خواهید برای تمدن بشری معیار 
مشخص کنید اما ضدخانواده و نهاد 
آن عمل و هم جنس بازی را ترویج 
می کنید. رئیس جمهور تصریح کرد: 
ملت ایران می داند که شما دنبال 
این هستید که یاس و ناامیدی را القا 
کنید اما حضور امروز مردم ارسال 
پیام یاس و ناامیدی برای دشمنان 
ملت ایران است. وی همچنین 
با تاکید بر اینکه کسانی که در 
اغتشاشات اخیر فریب خوردند 
باید بدانند که آغوش ملت برای 
پذیرش آنان با عفو پدرانه رهبری 
باز است، یادآور شد: ما هم امتداد 
این نگاه را در دولت پی می گیریم. 
فریب خوردگان اغتشاشات متوجه 
شدند که دشمن دنبال فریب و 
شیطنت و فتنه است و نه مساله اش 
حقوق بشر است و نه »زن« و نه 
»زندگی« و نه »آزادی« بلکه به 

دنبال سلب زندگی مردم ایران 
است. رئیسی تاکید کرد: عزیزان 
ما بدانند که باید با همان نگاهی 
که رهبری داشتند و فرمودند با 
همان نگاه عطوفت بار آغوش را 
برای فریب خوردگان باز کنند و 
راه برای بازگشت آنان باز است. ما 
هم در دولت همین مسیر را دنبال 
می کنیم. رئیس جمهور با یادآوری 
وضعیت کشور در روزهای آغاز به 
کار دولت، اظهار کرد: آن روز که 
ما کار خود را آغاز کردیم مشکلات 
فراوان داشتیم اما با مشارکت همین 
 ۷۰۰ مردم کرونایی که روزی 
جان را می گرفت امروز به فوتی 
تک عددی رسیده است. همچنین 
در شرایطی که صادرات نفتی و 
غیرنفتی ما با مشکلات مواجه بود 
امروز هم تولید و هم صادرات نفتی 
و غیرنفتی ما در وضعیت مناسبی 
قرار دارد.  وی تصریح کرد: برخی 
با تردید می گفتند مگر می شود این 
مشکلات حل شود و ما می گفتیم 
ما از امام و رهبری آموختیم که »ما 
می توانیم« و با مشارکت مردم این 
مشکلات را حل می کنیم. امروز هم 
بسیاری از این مشکلات حل شده اما 
از مشکلات اقتصادی آگاه هستیم 
و اطمینان می دهیم که با همین 
مشارکت و همکاری مردم و تلاش 
مسئولان این مشکلات هم حل 
می شود. رئیس جمهور خطاب به 
جوانان اظهار کرد: دهه  هشتادی ها 
و نودی ها به همه شما به عنوان یک 
خدمتگزار می گویم که ظرفیت های 
کشور را می شناسم پس بدانید که 
آینده برای ایران اسلامی بسیار 

بسیار درخشان است. 

یــادداشـــت
عفو عمومی مراتب و تاثیرات آن  

علی نجفی توانا
 حقوقدان 

رئیس جمهور: 

مسیرعفورهبریدردولتدنبالمیشود
   دانشجویان، چهره های فرهنگی، ورزشی ورسانه ای مورد عفو و بخشودگی قرار خواهند گرفت

 فتنه گران از حضور پرشور مردم 
سیلی خوردند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان 
کرد: بی شک این حضور پرشور، سیلی محکمی بر 
صورت کسانی است که علیه نظام فتنه و فتنه گری 
کردند. آیت ا... صادق آملی لاریجانی، با تجلیل 
از حضور گسترده و پرشور مردم در راهپیمایی 
امسال گفت: این حضور گسترده نشانه وحدت و 
یکپارچگی مردم است و پیام قاطع و روشنی برای 
دشمنان دارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با بیان اینکه مردم محکم و استوار پای 
انقلاب و ارزش های نظام اسلامی ایستاده اند 
افزود: بی شک این حضور پرشور، سیلی محکمی بر 
صورت کسانی است که علیه نظام فتنه و فتنه گری 
کردند. وی گفت: با این حضور گسترده، ان شاءا... 
انقلاب اسلامی پاینده خواهد بود و دشمنان 

مطمئنا نمی توانند کاری بکنند. 

 حضور سردار قاآنی 
در مناطق زلزله زده سوریه

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از روز چهارشنبه 
برای نظارت بر امدادرسانی به مردم سوریه وارد 
مناطق زلزله زده شمال غرب این کشور شده و 
از نزدیک بر کار امدادرسانی رزمندگان جبهه 
مقاومت اسلامی که از ایران، عراق و لبنان وارد 
منطقه شده اند نظارت می کند. سردار قاآنی عصر 
چهارشنبه در حلب بود و از مناطق زلزله زده این 
شهر و نحوه امداد رسانی به آسیب دیدگان این 
فاجعه دردناک بازدید کرد. بر اساس گزارش 
العالم، وی با حضور در مناطق مختلف شهر حلب 
و ستادهای تشکیل شده برای یاری رساندن 
مردم آسیب دیده این استان و همچنین چند 
کمپ ایجاد شده برای زلزله زدگان بازدید کرد و 
با چند نفر از مردم آسیب دیده و شرایط فعلی آنها 
به گفت وگو پرداخت. روز پنجشنبه نیز فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
حضور در شهر لاذقیه از مناطق آسیب دیده این 

شهر نیز بازدید کرد. 

  آمریکا رو به افول است
معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران تصریح 
کرد: در اقتصاد آمریکا با رتبه دوم اقتصاد دنیا دو 
برابر فاصله داشت و کسی به گردش نمی رسید 
ولی امروز برای اینکه چند سال دیگر نیز بتواند 
رتبه اولی را حفظ کرده و از چین عقب نیفتد به 
نفت خام فروشی و زغال سنگ فروشی افتاده و 
در همه چیز در حال افول است. سردار محمدرضا 
نقدی بیان کرد: رئیس جمهور آمریکا خودش 
اعلام کرد که از رتبه اول تحقیقات علمی دنیا به 
رتبه نهم تنزل کردیم، او رو به افول است و شما رو 
به بالا هستید و این برای آن ها قابل تحمل نیست 
ولی ما شیرینی و حلاوت حرمت براساس این 
آرمان ها را چشیدیم. وی تصریح کرد: ما روزی که 
نمی دانستیم نتیجه این مبارزات چه می شود ملت 
ما آن شکنجه ها را تحمل کرد و در مقابل تیرباران 
رژیم دژخیم ایستاد و امروز که این شیرینی ها و 
طعم این راه نورانی را چشیدیم دست از این راه 

برنمی داریم. 

 ایران مستقل ترین 
نظام سیاسی را دارد

وزیر کشور گفت: ایران مستقل ترین نظام 
سیاسی و قوی ترین نظام فرهنگی را دارد و 
بالاترین نرخ علمی و همبستگی اجتماعی متعلق 
به جمهوری اسلامی است. احمد وحیدی با تاکید 
بر اینکه دشمن می خواهد ملت ما را مأیوس و 
منفعل کند، ادامه داد: ملت ما بانشاط، امیدوار، 
آرمان خواه و آگاه به دستاوردهای خود است و 
هرگز دچار انفعال در برابر دشمنان نخواهد شد. 
انقلاب اسلامی مسیر جدیدی در جهان معاصر 
ترسیم کرد و ایران ذلت پذیر و وابسته قبل از 
انقلاب را به ملتی آزاده و مستقل تبدیل کرد؛ ایران 
در رژیم پهلوی هیچ اختیاری از خود نداشت و با 
کمک سازمان شکنجه گر ساواک و سرویس های 
اطلاعاتی انگلیسی و آمریکایی ادامه حیات می داد.  

سید محمد هاشمی درگذشت 
عمومی  حقوق  استاد  هاشمی  سیدمحمد 
درگذشت. سیدمحمد هاشمی در سن ۸۲ سالگی 
درگذشت. از این استاد حقوق آثار بسیاری در 
حوزه حقوق اساسی و حقوق کار به یادگار مانده 

است. 

 ولی فقیه ما تنها یک رهبر
 سیاسی نیست

خطیب جمعه تهران گفت: ولایتمداران بدانند 
که ولی فقیه ما تنها یک رهبر سیاسی نیست، 
اگرچه در اوج محبوبیت رهبر سیاسی هم هست، 
اما بالاتر از آن جانشین امام زمان)عج( است. 
حجت الاسلام سید احمد خاتمی افزود: مومنان 
پیمان شکن نیستند و پای عهد و پیمان خود 
ایستاده اند و از پرچم عزت و افتخار دفاع می کنند. 
بسیاری از شهدا در اوج نشاط جوانی رفتند و جان 
خود را فدا کردند تا ما عزتمندانه زندگی کنیم. 
وفای به عهد با شهدا این است که امانت آن ها 
یعنی جمهوری اسلامی را با جان و دل پاسداری 
خواهیم کرد. ولی فقیه ما، جانشین امام زمان)عج( 
است. ولایتمداران بدانند که، ولی فقیه ما تنها یک 
رهبر سیاسی نیست، اگرچه در اوج محبوبیت 
رهبر سیاسی هم هست، اما بالاتر از آن جانشین 

امام زمان)عج( است.

توطئه   های دشمنان یکبار 
دیگر خنثی شده

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
این راهپیمایی عظیم نشان داد 
که توطئه های دشمنان یکبار 
دیگر خنثی شده و باز هم شکست 
امروز  گفت:  خورد،  خواهند 
بی تردید، ایران یکی از معدود 
کشورهای مستقل دنیا به شمار 
می آید و با گذشت چهل و چهار 
انقلاب  برکت  پر  از عمر  سال 
در  مقتدر  و  مستقل  همچنان 
مقابل زیاده خواهان و بیگانگان 
ایستاده است و در نظام بین الملل 
به ویژه در منطقه و جهان اسلام از 
جایگاه مهم و تاثیرگذار برخوردار 
موسوی  سرلشکر  امیر  است. 
ادامه داد: دشمنانی که انقلاب 
اسلامی، دست آنان را از منابع 
و ثروت های ملت ایران کوتاه و 
شر شیطانی شان را از سر کشور 
رفع کرد در طول چهل و چهار 
سال گذشته از هیچ توطئه ای 
علیه انقلاب اسلامی دریغ نکردند. 
دشمن هرگز نگران دموکراسی و 
حقوق بشر نه در ایران بلکه در 

هیچ کشور دیگری نیست. 

ویـــــــژه
 رئیس قوه قضائیه: 

 عفو عمومی رهبری موجب 
وحدت و انسجام می شود 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در حاشیه برگزاری مراسم 
جشن ۲۲بهمن در تهران با بیان اینکه روزهای خدا باید زنده 
نگه داشته شود و مردم در طول 44 سال گذشته شعائر الهی را 
زنده نگه داشتند، اظهار داشت: مخالفان و دشمنان جمهوری 
اسلامی تمام تلاش خود را کردند تا بگویند مردم در صحنه 
نیستند، اما امروز می بینیم که مردم اعم از زن و مرد و کوچک 
و بزرگ با شور و ایمان در صحنه حضور دارند. حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای خاطرنشان کرد: مردم 
امروز به خیابان ها آمده اند تا نشان دهند میثاق خودشان را با 
امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری تجدید کردند و نسبت به 
ارزش ها و دین حساس هستند. رئیس دستگاه قضا خطاب به 
دشمنان عنوان کرد: آن ها بدانند که اقدامات و دشمنی هایشان 
راه به جایی نخواهد برد. محسنی اژه ای همچنین در خصوص 
فرمان عفو رهبری بیان داشت: این اقدام رهبر معظم انقلاب 
موجب وحدت و همبستگی بیشتر مردم خواهد شد. آن کسانی 
هم که القائات دشمن آن ها را به اشتباه انداخته بود، متوجه 
شدند. آن ها توجه دارند که به دشمنان بفهمانند که مسیر 
خود را انتخاب کرده اند و اگرچه معترض باشند به اسلام پشت 

نخواهند کرد. 

  بازداشت عوامل خرابکاری در یکی از 
مراکز صنعتی در اصفهان

آرمان ملی: وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با صدور بیانیه ای مشترک از بازداشت 
عوامل خرابکاری در یکی از مراکز صنعتی اصفهان خبردادند. 
در این بیانیه آمده است: با عرض تبریک و تهنیت صمیمانه به 
مناسبت فرا رسیدن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی، به استحضار ملّت شریف ایران می رساند که 
با همکاری تنگاتنگ سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
مساعدت حفاظت اطلاعات وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، عوامل اصلی تلاش ناکام برای خرابکاری در یکی از 
مراکز صنعتی وزارت دفاع در هشتم ماه جاری در اصفهان، 
شناسایی و بازداشت شدند. در این بیانیه تاکید شده است: با 
توجه به ادامه دار بودن جریان تحقیقات از متهمان بازداشت 
شده، لذا اطلاعات تکمیلی در زمان مقتضی منتشر خواهد شد. 
اجمالاً تاکنون دخالت مزدوران رژیم موقت صهیونیستی در آن 

اقدام اثبات شده است. 

  آرمان ملی:  راهپیمایی ۲۲ بهمن به 
مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی روز گذشته در تهران و یک هزار 
و 4۰۰ شهر و 3۸ هزار روستا برگزار شد. این 
مراسم در تهران و برخی از شهرها در حالی آغاز 
شد که مردم از یکی دو ساعت قبل از شروع 
مراسم در خیابان ها و مسیرهای راهپیمایی 
حضور داشتند. در تهران مردم از 1۲ مسیر که 
هر کدام از یک مسجد آغاز می شد به میدان 
آزادی آمدند و آیت  ا... رئیسی رئیس جمهوری به 
سخنرانی در این جشن ملی پرداخت. همچنین 
در ساعت 11 و ۲۲ دقیقه راهپیمایان در سراسر 
کشور با در دست داشتن پرچم جمهوری 
اسلامی ایران، سرود کشورمان را خواندند. 
برآوردهای اولیه و پیش بینی ها نشان می داد 
که امسال جمعیت بیشتری نسبت به سال های 
گذشته در راهپیمایی ۲۲بهمن در 4۰ هزار 
شهر و روستا حضور پیدا کنند که تصاویر اولیه 
نیز حاکی از حضور گسترده مردم در تهران و 
سایر شهرها بود.  راهپیمایی۲۲بهمن امسال 
در حالی برگزار شد که حضور پرشور مردم 
در شهرهای مختلف، مورد توجه رسانه های 
خارجی قرار گرفت. از ماه ها قبل رسانه های 
ماهواره ای به دنبال تضعیف حضور مردم در 
خیابان برای حمایت از جمهوری اسلامی 
بودند. مراسم 44امین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی روز گذشته در حالی در سراسر کشور 
برگزار شد که در دو سال گذشته به دلیل شیوع 
بیماری کرونا حضور مردم همیشه در صحنه 
ایران در این راهپیمایی در اشکال خودرویی 
و موتوری برپا شده بود. از ویژگی های دیگر 
راهپیمایی هر ساله ۲۲بهمن، حضور اقشار 
مختلف مردم با سلایق گوناگون در جای 
جای این کشور است که نمایش وحدت امت 
اسلامی است. مردم حاضر در این مراسم بر 
اتحاد خود و مقابله با دشمنان اسلام و ایران 
تاکید کرده و صحنه هایی از همدلی را با شکوه 
هرچه تمام تر به نمایش گذاشتند. در مراسم 
امسال مانند هر سال تصاویر بی شماری از امام 
امت، رهبر انقلاب و شهدای والا مقام کشور 
زیبایی بی نظیری به راهپیمایی بخشید. در 
مسیر راهپیمایان در اقصی نقاط کشور برپایی 
ایستگاه های صلواتی و نمایشگاه های مختلف 
از دستاوردهای انقلاب تا غرفه های مختلف 
فرهنگی و هنری و فعالیت های زنده هنری 
برای سنین مختلف از جمله دیگر نمودهای 
راهپیمایی ۲۲بهمن بوده است و اجرای بزرگ 
سرود جمهوری اسلامی ایران از اتفاقات جدید 
مراسم امسال بود. در راهپیمایی امسال مسیر 
ویژه  ای با عنوان شهید آرمان علی وردی برای 
راهپیمایان در نظر گرفته شده است. مراسم 
ویژه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی در تمام سفارتخانه ها و کنسولگری ها و 

خانه های فرهنگ ایران در ۷۰ نمایندگی و بیش 
از ۵۰ کشور با حضور ایرانیان برگزار می شود. 
تمامی رسانه های خارجی مقیم با حدود ۲۰۰ 
خبرنگار و تصویربردار و بیش از ۶ هزار ۵۰۰ 
عوامل رسانه ای داخلی و در مجموع بیش از 
۶ هزار و ۷۰۰ خبرنگار، عکاس و تصویربردار، 
مراسم ۲۲بهمن در سراسر کشور را پوشش 
خبری خواهند داد. همچنین، تمامی شبکه های 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی از جمله بیش 
از 3۵۰ گروه خبری و تمام شبکه های برون 
مرزی و جام جم در تهران و تمام شبکه های 
استانی کشوردر مسیرهای راهپیمایی، مراسم 
۲۲بهمن را به صورت مستقیم پوشش خبری – 
تصویری می دهند. در تمامی مسیرهای منتهی 
به میدان آزادی در تهران، بیش از 1۶۰۰ غرفه 
اطلاع رسانی، فرهنگی، نمایشگاهی و نظامی 
جلوه هایی از دستاوردهای 44ساله را به نمایش 
خواهند گذاشت. همچنین سید نظام الدین 
موسوی رئیس ستاد بزرگداشت دهه فجر در 
توئیتی اعلام کرد: بر اساس گزارش های واصله 
به ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی، حضور 
گسترده و حماسی مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن 14۰1 در شهرها و روستاهای مختلف 
سراسر کشور طی 1۰سال اخیر بی نظیر بوده 

است. 
  حضور مسئولان و شخصیت ها 

بسیاری از مسئولان، چهره های سیاسی، 
ورزشی و هنری در مراسم راهپیمایی روز 
۲۲بهمن تهران و شهرهای مختلف کشور 
.. آملی  . شرکت کردند. در این مراسم آیت ا
لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، آیت ا... جنتی، رئیس مجلس خبرگان 
رئیس جمهور  رئیسی   .. . آیت ا رهبری، 
حجت الاسلام اژه ای، رئیس قوه قضائیه سردار 
سلامی فرمانده کل سپاه، سردار حاجی  زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران، دریادار 
سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، محمد 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی مهدی 
چمران رئیس شورای شهر تهران، بهادری 
روحانی  حسن  دولت،  سخنگوی  جهرمی 
رئیس جمهور اسبق کشورمان، حجت الاسلام 
ناطق نوری، سردار رادان فرمانده انتظامی کشور،  
سرلشکر رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، 
نفت،  وزیر  اوجی  جواد  باهنر،  محمدرضا 
محمدرضا باهنر، امیر نصیرزاده جانشین ستاد 
کل نیرو های مسلح، سرلشکر باقری فرمانده 
ستاد کل نیروهای مسلح، سردار کوثری، 
عزت اله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، پیمان 
جبلی رئیس صدا و سیما از چهره های حاضر 
در این مراسم تا این ساعت بوده اند. همچنین 
حجت الاسلام والمسلمین مجتبی خامنه ای 
فرزند رهبر معظم انقلاب نیز در راهپیمایی 

باشکوه ۲۲بهمن در تهران حضور یافت. 
  قطعنامه پایانی

راهپیمایان یوم ا... ۲۲ بهمن پس از این مراسم 
قطعنامه ای صادر کردند که در بخش هایی از آن 
آمده است: ما ملت ولایتمدار، ولایت فقیه که 
بزرگ ترین میراث گران بهای امام خمینی)ره( 
است را رکن رکین انقلاب اسلامی و ضامن ثبات و 
تعالی نظام جمهوری اسلامی دانسته و کوثر وجود 
حضرت آیت  ا... خامنه ای )مدظله العالی( را نعمتی 
بزرگ برای جهان اسلام می دانیم. نیک می دانیم 
احترام به قانون حجاب و رعایت پوشش مناسب، 
موجب امنیت روانی و اجتماعی جامعه بوده؛ 
استحکام خانواده را درپی خواهد داشت لذا از 
مسئولین کشور می خواهیم با تدابیر مناسب، مانع 
از اجرای نقشه های شوم دشمن و مخدوش شدن 

کرامت و ارزش های متعالی زنان ایرانی شوند.
  بازتاب راهپیمایــــی ۲۲ بهمن در 

رسانه های عربی
راهپیمایی ۲۲ بهمن سال 14۰1، به عنوان 
»جشن ملی و خانوادگی ملت ایران« با حضور 
اقشار مختلف مردم ایران از ساعت 9:3۰صبح 
به طور همزمان در تهران و سراسر کشور آغاز شد. 
شبکه المیادین در گزارشی در این باره نوشت که 
صبح دیروز )شنبه( راهپیمایی گسترده ای در 3۸ 
هزار روستا و 14۰۰ شهر ایران به مناسبت چهل و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار 
شد. در این گزارش با اشاره به نمایش موشک 
»عماد« آمده است که حضور مردم در راهپیمایی 
۲۲بهمن بسیار گسترده است و طول یکی از 
مسیرهای راهپیمایی در تهران 1۲ کیلومتر است. 
شبکه لبنانی المیادین همچنین سخنرانی سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران را پوشش 
داد. پایگاه خبری العهد نیز راهپیمایی ۲۲بهمن 
را بازتاب داد و نوشت که مراسم راهپیمایی چهل 
و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در 
بیش از 14۰۰ شهر ایران برگزار شد. این پایگاه 
خبری لبنانی همچنین سخنرانی ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران را پوشش داد. شبکه یمنی 
المسیره نیز با اعلام برگزاری مراسم پرشکوه 
راهپیمایی ۲۲بهمن در سراسر کشور، سخنرانی 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در این مراسم 
را پوشش داد. شبکه لبنانی المنار نیز در این باره 
نوشت که ایران در مراسم چهل و چهارمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، قدرت نظامی 
خود را به نمایش گذاشت. این شبکه با انتشار 
ویدئو و تصاویری نوشت که ایران در راهپیمایی 
۲۲بهمن از موشک های بالستیک و پهپاد از 
جمله موشک »عماد«، پهپاد »شاهد 13۶« و 
پهپاد »مهاجر۶« رونمایی کرد. این شبکه لبنانی 
همچنین با انتشار ویدئویی از مشارکت گسترده 
مردم تهران در راهپیمایی ۲۲بهمن نوشت که 
مردم ایران با رهبر انقلاب و نظام جمهوری 

اسلامی ایران تجدید بیعت کردند. 

»آرمان ملی« از راهپیمایی چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب گزارش می دهد   

حضور باشکوه مردم در جشن انقلاب
  حضور همه مقامات و شخصیت ها در راهپیمایی 22 بهمن 

 ملت ایران تسلیم نمی شود

 

 مشاور عالی فرمانده معظم 
مشکلات  به  اشاره  با  قوا  کل 
معیشتی مردم تصریح کرد: با همه 
گرفتاری های معیشتی و اقتصادی 
که دارید و داریم به دشمنان اسلام 
و ایران که می خواستند در حوادث 
اخیر ایران را تجزیه کنند و انقلاب 
شما را سرنگون کنند پاسخی 
محکم دادید که ملت ایران تسلیم 
نمی شود. سرلشگر یحیی صفوی 
با اشاره به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا در حمایت از اغتشاشات 
در ایران افزود: رئیس جمهور کم 
خرد آمریکا جو بایدن سوم نوامبر 
سال ۲۰۲3 در کالیفرنیا آمریکا 
در سخنرانی اش گفت: ما ایران 
ً هم  را آزاد خواهیم کرد و بعدا
رئیس جمهور ایران را تعیین کرد، 
آن زن منافق آدمکش را معرفی 
کرد، البته با سلطنت طلبان هم 
که مدعی حکومت ایران هستند 
به اختلاف خوردند. آیا در این 
رئیس جمهور  سیاسی  مواضع 
آمریکا زوال عقلی و سیاسی را 

نمی بینید؟

تبریک سیدحسن خمینی به 
»مردم عزیز و رهبر انقلاب« 

 یادگار امام با اشاره به راهپیمایی 
پر شور ۲۲بهمن 14۰1 گفت: باید 
در مقابل عظمت و نجابت مردم 
ایران سر تعظیم فرود آورد. آیت ا... 
در حاشیه  سید حسن خمینی 
حضور در راهپیمایی ۲۲بهمن در 
تهران، گفت: حضور کم نظیر بلکه 
بی نظیر مردم در مراسم راهپیمایی 
امسال خیلی معنادار است. باید در 
مقابل عظمت و نجابت مردم ایران 
سر تعظیم فرود آورد. وی با بیان 
اینکه از امروز واقعا وظیفه همه در 
برابر مردم و انقلاب بیشتر می شود، 
جمهوری  مردم  کرد:  تصریح 
اسلامی را مثل یک گوهر ناب در 
میان نسل های خود حفظ کرده اند 
و نشان داده اند که گله های خود را 
به این میراث امام و شهیدان سرایت 
نمی دهند. سید حسن خمینی در 
پایان گفت: جا دارد که این حضور 
با شکوه را به مردم عزیز و رهبر 

انقلاب تبریک بگویم. 

در اکثر کشورهای جهان قانون اساسی اختیاراتی به بالاترین 
مقام کشور اعطا می کند که بر اساس آن تحت شرایطی با توجه 
به اوضاع و احوال حاکم بر قضیه محکومین قطعی یا افرادی 
که تحت تعقیب قرار دارند با پیشنهاد مسئولان قضائی مورد 
عفو اختصاصی قرار می گیرند. باید توجه داشته باشیم که ما در 
قوانین داخلی 3 نوع عفو را ملاحظه می کنیم که یکی از این سه 
حالت مربوط به خود قربانی است که با عفو جانی یا گذشت است 
که موجب مختومه شدن پرونده در جرائم قابل گذشت و یا تاثیر 
مجازات و تخفیف آن خواهد شد. نوع دوم عفو اختصاصی است 
که در کشور ما مربوط به مقام معظم رهبری است که ایشان بعد 
از پیشنهاد ریاست قوه قضائیه حسب مورد برخی از محکومین 
را مورد عفو قرار می دهند که البته این عفو جنبه خصوصی جرم 
را از بین نمی برد ولی مجازات پیش بینی شده در قانون را در هر 
مرحله ای که باشد مورد عفو قرار می دهد و شخص پس از آن 
مجازات را متحمل نخواهد شد. مورد سوم عفو عمومی است 
که طبق قانون از طریق مجلس قابل اعمال است و در خصوص 
ارتکاب جرائم اعم از اینکه مرتکبین تحت تعقیب قرار گرفته 
باشند یا نگرفته باشند و یا محکوم شده باشند می تواند معمول 
و مجرا باشد. معمولا از نوع سوم که مربوط به عفو عمومی است 
و بسته به قانون پیش بینی و اجرا می گردد ما قبلا این عفو را 
داشتیم و موجب عدم مجازات بسیاری از افرادی شد که مرتکب 
جرائمی شده بودند. مسلما عفو نشانه توجه حاکمیت به قاعده 
رافت و اغماض و گذشت نسبت به مردم است که می تواند اثرات 
مثبتی داشته باشد. البته ما معتقدیم که به نوعی باید اعمال 
رافت در مراحل دادرسی و تعقیب متهمان به ویژه در مواردی 
که چالش ها و مشکلات مربوط به مسائل اقتصادی هم هست 
باید مورد عمل قرار بگیرد. قطعا این عفو عمومی توسط قانون 
و عفو خصوصی توسط رهبری می تواند در جامعه اثرات مثبت 
زیادی داشته باشد. به هر حال از تحمیل هزینه به حاکمیت و 
دولت کاسته خواهد شد. در ضمن از اثر گذاری تبعات منفی 
زندان بر اساس و خانواده آنها جلوگیری به عمل خواهد آورد 
و به نوعی نشان دهنده بستر اولیه برای برقراری یک گفتمان و 
وفاقی خواهد بود که البته در ادامه آن باید در سطح گفت وگوی 
ملی با شنیدن صدای افراد معترض و آنانی که با نگاه مثبت در 
تعقیب بهبود اوضاع هستند و به  منافع ملی هم توجه دارند قطعا 
نتیجه این گفتمان می تواند بسترساز انجام اقداماتی باشد که 
این اقدامات خود یک عامل پیشگیری و جلوگیری از التهاب 
اجتماعی خواهد بود.  صحبت های رئیس جمهور نیز بر همین 
مبنا و در چارچوب وعده ها و قول و قرارهایی است که وضعیت 
اقتصادی دادند این گفتمان و اظهارات می تواند مثبت تلقی  
شود. هر چند که ایشان از لحاظ قانونی جز تامین حقوق ملت 
در اجرای اصول 19 تا ۶1 قانون اساسی یعنی تامین آزادی ها، 
تامین معاش، مسکن، ازدواج و به نوعی امنیت فردی و اجتماعی 
در رابطه با تعقیب افراد یا اعمال گذشت یا تخفیف اختیاراتی 
را ندارد که بخواهد اعمال کند. اگر قوه قضائیه بود حداقل 
می توانست در این مسیر با ارائه لیستی نسبت به جلب عفو 
رهبری اقدام کند. اما قانون به رئیس جمهور به عنوان رئیس قوه 
مجریه در این خصوص اختیاراتی مشخص نکرده است. البته به 
عنوان شخص دوم کشور طبق قانون اساسی می تواند در جهت 
برقراری گفتمان و برآورده کردن خواسته قانونی مردم اقداماتی 

را انجام دهد که خود می تواند نتیجه بخش باشد. 


